РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Лоухского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 134
пгт. Лоухи 01 июня 2023 года

О введении на территории Лоухского муниципального района режима, за исключением
Чупинского городского поселения, функционирования муниципального звена

ТГ1 РСЧС «Режим повышенной готовности»

Руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О
единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»,
решением внеочередного заседания КЧС и ОПБ Лоухского муниципального района от 01
июня 2023 года, в целях предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации
техногенного характера на территории Лоухского муниципального района, за исключением
Чупинского городского поселения, администрация Лоухского муниципального района

постановляет:

1. Ввести с 09 ч. 00 мин. 02.06.2023 года на территории Лоухского муниципального района,
за исключением Чупинского городского поселения. режим функционирования
муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС «11овыщенная готовность» до
особого распоряжения.
2. Руководителю Финансового управления Лоухского района (Палий Д.Г.) рассмотреть
вопрос увеличения размера средств резервного фонда, предусмотренного в бюджете
Лоухского муниципального района, для организации работы МУП «Лоухские коммунальные
сети».
3. Начальнику отдела имущественных и земельных отношений администрации Лоухского
муниципального района (Квяткевич Е.В.) подготовить проект постановления администрации
Лоухского муниципального района о передаче имущества в хозяйственное ведение МУП
«Лоухские коммунальные сети», предоставляющего услуги водоснабжения и водоотведения
на территории Лоухского муниципального района.